

باسمه تعالی

## راهنمای فعالیت های هفته پژوهش وزارت آموزش و پرورش سال ۱۳۹۱

به منظور برگزاری مراسم هفته پژوهش در آموزش و پرورش، بدینوسیله محورهای مربوطه به شرح زیر اعلام می گردد:

**الف: انتخاب طرح های پژوهشی برتر<sup>۱</sup>**

**ب: انتخاب پایان نامه های برتر کارشناسی ارشد و دکترا**

**ج: انتخاب پژوهشگران برتر**

**د: انتخاب مدیر پژوهشی و فناوری برتر**

**ه: انتخاب معلمان پژوهنده (اقدام پژوهی) برتر**

پژوهشگاه، شورای تحقیقات استانها و کمیته های پژوهشی ستادی در مورد هر یک از محورهای فوق اقدامات زیر را معمول نمایند.

**الف- طرح های پژوهشی برگزیده<sup>۲</sup>:**

۱- طرح های پژوهشی باید در فاصله زمانی ۹۰/۷/۱ لغایت ۹۱/۶/۳۱ از محل اعتبارات شورا/ کمیته اجرا شده باشند. شورای پژوهشی پژوهشکده ها، شورای تحقیقات استان/ کمیته پژوهشی حوزه ستادی با استفاده از نمونه برگ های ارزشیابی مربوط (پیوست)، نسبت به ارزشیابی گزارش طرح ها اقدام نماید.

۲- هر گزارش پژوهشی حداقل به وسیله دو نفر عضو هیات علمی پژوهشگاه/ شورا/ کمیته و یا افرادی که در حوزه مورد نظر تخصص دارند، ارزشیابی می شود. میانگین دو امتیاز آنها، نمره نهایی گزارش خواهد بود. ( ارزشیابان نباید در اجرای طرح پژوهشی که ارزشیابی می کنند، ناظر و یا همکار باشند).

۳- حداکثر دو طرح پژوهشی برگزیده به ترتیب امتیاز انتخاب و همراه با دو نسخه گزارش چاپ شده از هر طرح و همچنین کار برگ های ارزشیابی بانضمام یک حلقه لوح فشرده حاوی فایل pdf گزارش مذکور و فایل اسکن کار برگ های ارزشیابی مربوطه به پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش ارسال شود.

پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش

<sup>۱</sup> - منظور از برتر انتخاب موارد مربوط در گستره کشوری توسط ستاد هفته پژوهش است  
<sup>۲</sup> - منظور از برگزیده انتخاب موارد مربوط در سطح استان یا کمیته ستادی است

## ب- پایان نامه دوره های تحصیلات تکمیلی (کارشناسی ارشد و دکترا) برگزیده

۱- پایان نامه های برگزیده باید در فاصله زمانی ۹۰/۷/۱ لغایت ۹۱/۶/۳۱ دفاع و از محل اعتبارات پژوهشگاه/شورا/کمیته حمایت شده باشند و پژوهشکده/شورا/کمیته با استفاده از نمون برگ های ارزشیابی (پیوست)، نسبت به ارزشیابی و انتخاب گزارش طرح ها اقدام نماید.

۲- هر پایان نامه به وسیله دو نفر عضو هیات علمی پژوهشگاه/شورا/کمیته و یا افراد متخصص در آن حوزه ارزشیابی می شود و میانگین دو امتیاز آنها، نمره نهایی گزارش خواهد بود. (ارزشیابان نباید راهنما و یا مشاور پایان نامه ای که ارزشیابی می کنند، باشند).

۳- یک پایان نامه کارشناسی ارشد و یک پایان نامه دکترای برگزیده شده (جمعا دو عنوان) همراه با دو نسخه گزارش چاپ شده هر یک از پایان نامه ها و همچنین کاربرگ های ارزشیابی به انضمام یک حلقه لوح فشرده حاوی فایل pdf گزارش مذکور و فایل اسکن کاربرگ های ارزشیابی مربوطه به پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش ارسال شود.

## ج- پژوهشگر برگزیده:

هر پژوهشکده/شورا/کمیته بر اساس شیوه نامه انتخاب پژوهشگران برگزیده (پیوست) نسبت به بررسی آثار و انتخاب یک نفر پژوهشگر برگزیده اقدام نمایند. لازم است کلیه آثار و مستندات تایید شده مکتوب به همراه پرسشنامه مکتوب و الکترونیکی تکمیل شده فرد منتخب به پژوهشگاه ارسال شود.

## د- مدیر پژوهش و فناوری برگزیده:

هر شورا/کمیته بر اساس شیوه نامه انتخاب مدیران پژوهش و فناوری برگزیده وزارت علوم تحقیقات و فناوری (پیوست)، یک نفر فرد واجد شرایط را انتخاب و پرسشنامه تکمیل شده را به نشانی الکترونیکی پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش ارسال نماید.

## اعضای هیئت داوران برای انتخاب پژوهشگر و مدیر پژوهش و فناوری برگزیده عبارتند از:

### الف) استان:

۱- مدیر کل آموزش و پرورش استان (رئیس هیات).

۲ و ۳- دو نفر عضو هیات علمی عضو شورای تحقیقات استان.

۴- معاون پژوهش و فناوری استان (دبیر هیات).

۵- رئیس گروه پژوهش استان.



ب)ستاد:

اعضای کمیته پژوهشی ذیربط

ج)پژوهشکده:

شورای پژوهشی ذیربط

### ه- معلمان پژوهنده برگزیده(اقدام پژوهی های برگزیده):

انتخاب و ارسال گزارش اقدام پژوهی های برگزیده، مطابق دستورالعمل دبیرخانه معلم پژوهنده به شماره ۹۰/۲۲۱۱/۱۳ مورخ ۹۰/۶/۸ با رعایت زمانبندی و سهمیه ارسال شود.

### جدول راهنمای ارسال مدارک

ردیف	موضوع	حداکثر تعداد قابل ارسال	مدارک و مستندات مربوط *	مهلت ارسال
۱	انتخاب طرح پژوهشی	۲	۱- دو نسخه چاپی از هر گزارش طرح پژوهشی ۲- اصل کاربرگ ارزیابی هر دو ارزشیاب ۳- یک حلقه لوح فشرده حاوی فایل گزارش و فایل کاربرگ ارزشیابی	۹۱/۸/۱۵
۲	انتخاب پایان نامه ارشد	۱	۱- دو نسخه چاپی گزارش پایان نامه چاپ شده ۲- اصل کاربرگ ارزیابی هر دو ارزشیاب ۳- یک حلقه لوح فشرده حاوی فایل گزارش و فایل کاربرگ ارزشیابی	۹۱/۸/۱۵
۳	انتخاب پایان نامه دکترا	۱	۱- دو نسخه چاپی گزارش پایان نامه چاپ شده ۲- اصل کاربرگ ارزیابی هر دو ارزشیاب ۳- یک حلقه لوح فشرده حاوی فایل گزارش و فایل کاربرگ ارزشیابی	۹۱/۸/۱۵
۴	انتخاب پژوهشگر	۱	۱- پرسشنامه تکمیل شده انتخاب پژوهشگر به همراه فایل الکترونیکی ۲- فایل عکس رنگی پرسنلی پژوهشگر ۳- آخرین حکم کارگزینی ۴- مستندات مربوط *	۹۱/۷/۲۵
۵	انتخاب مدیر پژوهش و فناوری	۱	۱- پرسشنامه تکمیل شده مدیر پژوهش و فناوری برگزیده ۲- فایل عکس رنگی پرسنلی پژوهشگر ۳- آخرین حکم کارگزینی ۴- مستندات مربوطه *	۹۱/۷/۲۵
۶	انتخاب معلم پژوهنده (اقدام پژوهی)	مطابق سهمیه	۱- اصل گزارش اقدام پژوهی و CD حاوی گزارش ۲- کار برگ ارزشیابی داوران	۹۱/۷/۳۰

\*مستندات مربوطه ، سند یا اسنادی است که فعالیت های ذکر شده پژوهشگر یا مدیر پژوهش را اثبات می کند. به عنوان مثال :صفحه اول مقاله چاپ شده در مجله و صفحه اول شناسنامه مجله مربوط و یا صفحه اول گزارش پژوهشی و ....

تذکرات مهم :

۱- برنامه پیشنهادی برای برگزاری با شکوه تر مراسم هفته پژوهش در سطح استان، منطقه و مراکز آموزشی نیز به پیوست می باشد.

۲- مدارک و مستندات در همه موارد صرفاً از طریق پست پیشتاز و با قید مربوط به هفته پژوهش به آدرس زیر ارسال گردد.

تهران، خیابان ایرانشهر شمالی، کوچه خسرو، پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش، طبقه ششم، کد

پستی ۱۵۸۴۶۳۴۸۱۸

پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش